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ÖN SÖZ

İnsan ihtiyaçlarının sınırsız ve bu ihtiyaçları karşılayacak olan kaynakların 
ise sınırlı olması ekonominin temel sorunudur. Bu sorun ülkeleri kaynakla-
rın tümünden en iyi şekilde yararlanmaya ve üretimin kapasitesini artırmaya 
zorlamaktadır. İnsanların temel ihtiyacı olan gıda ürünlerini sağlayan tarım 
sektörü ise her zaman ekonominin en stratejik sektörü olmuş ve toplumun 
tüm kesimlerini çok yakından ilgilendirmesi nedeniyle de çeşitli müdahale-
lere ve desteklere ihtiyaç duymuştur. Tüketicinin tarım ürünlerine ve gıdaya 
erişiminde ürünlerin fiyatları en önemli unsur olurken, üretici açısından ise iyi 
bir gelir sağlama çabası içerisinde ürün fiyatlarının yanı sıra üretim maliyet-
lerinin azaltılması da önemli hale gelmiştir. Tarımsal ürün maliyetleri tarım 
politikalarının oluşturulmasında ve yürütülmesinde karar vericilere önemli 
bilgiler sağlamakta ve ürün fiyatlarının oluşmasından başlayarak üreticinin 
üretim faaliyetini ekonomik olarak sürdürebilmesine kadar etkili olmaktadır. 
Ayrıca ulusal/uluslararası rekabet analizleri, üretim planlaması, tarımsal pro-
jeksiyonlar ve bilirkişi raporları olmak üzere birçok alanda üretim maliyetleri 
kullanılmaktadır. 

Türkiye’de tarım işletmelerinde muhasebe kayıtlarının tutulmaması ne-
deniyle işletmelerde maliyetlerin ve gelirlerin tespitinde çoğunlukla anket 
ile toplanan veriler kullanılmaktadır. Bu verilerin doğru elde edilmesi ve 
analizi ise uygulanacak politikaların tespiti bakımından çok önemlidir. Bu 
nedenle, ürün maliyetlerinin belirlenmesi için sahadan veri toplayan ve bu 
verileri uygun yöntemlerle analiz eden; alan bilgisi, tecrübesi ve çiftçi ile 
iletişimi iyi olan ve maliyet hesaplama yöntemlerini bilen teknik elemanlar-
la çalışılması gerekmektedir. Ziraat Fakültelerinin Tarım Ekonomisi bölüm-
lerinden mezun olanlar başta olmak üzere tüm Ziraat Mühendisleri meslek 
hayatları boyunca tarımsal ürün maliyetlerini çeşitli nedenlerle ve özellik-
le de bilirkişilikler nedeni ile kullanmak durumundadırlar. Bu nedenle, bu 
kitap başta Tarım Ekonomisi bölümü öğrencileri olmak üzere tüm Ziraat 
Fakültesi öğrencileri için hazırlanmıştır ve başta Bilirkişilik yapan Ziraat 
Mühendisleri olmak üzere tüm meslektaşlarımız için de faydalı olacağı dü-
şünülmektedir.

Tarımsal ürünlerde maliyet hesaplama yöntemleri ve uygulama esaslarının 
ana hatlarıyla anlatıldığı bu kitap, aynı zamanda tarımsal ürün maliyetlerini 
hesaplayan kurum ve kuruluşlar için de yol gösterici olacak kaynak bir eser-
dir. Kitapta maliyet ve bununla ilgili temel kavramlar basit bir dille anlatılmış 
ve temel konular özlü olarak verilmiştir. 
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Bu kitabın hazırlanmasında tarımsal ürünlerde maliyet analizi konusunda 
bu güne kadar üniversite ve üniversite dışında vermiş olduğumuz dersler dik-
kate alınarak konunun özlü bir şekilde anlatımı hedeflenmiş olup öğrencileri-
mize, politika üreticilerine ve tüm meslektaşlarımıza faydalı olmasını dileriz. 

Hatay, 2022

Doç. Dr. Gülşen KESKİN

Prof. Dr. Erdal DAĞISTAN
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